MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ

PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

PORTARIA N° 1093/2016/PRE/PR

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL SUNSTITUTO NO ESTADO DO

PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 79 da Lei Complementar nº 75,

bem como o contido no Ofício nº 004/2016/PGJ/PR, resolve

DESIGNAR

os Promotores de Justiça abaixo relacionados, a fim de atuarem como Promotores

Eleitorais Titulares pelo prazo máximo de dois anos, ininterruptos, em razão de movimentação na

carreira (art. 10, VI, cc. Arts. 61 a 63 da  Lei 8.625/93), conforme Sessão do Conselho Superior do

Ministério  Público,  nos  termos  da  Lei  Complementar  75/93 e  Lei  Federal  8625/93,  os  quais  não se

encontram nas  situações  previstas  no  §1º,  art.  2º,  da  Resolução  Conjunta  nº  01/2012-PRE/PGJ,  de

29/05/12 e informaram não manter filiação a partido político, nos termos do art. 4º, da Resolução

30/08-CNMP:

ATOS-CSMP PROMOTORES DE JUSTIÇA COMARCAS Z.E. A PARTIR DE

500/15 FLÁVIA  SIMON  FAGUNDES  DOS
SANTOS

SIQUEIRA CAMPOS 021ª 10/12/15

520/15 ÉLDER TEODOROVICZ QUEDAS DO
IGUAÇU

163ª 21/12/15

521/15 JÉSSICA ALINE SOARES ALTÔNIA 123ª 16/12/15

Curitiba, 12 de janeiro de 2016

JOÃO VICENTE BERALDO ROMÃO
PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL SUBSTITUTO

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 12 jan. 2016. Caderno Extrajudicial, p.
20.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/76148/DMPF_EXTRAJUD_13012016.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/76148/DMPF_EXTRAJUD_13012016.pdf
http://www.eleitoral.mppr.mp.br/arquivos/File/Resolucao_Conjunta_PRE_PR_PGJ_PR_01_2012_CONSOLIDADA_ate_res4.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L8625.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L8625.htm